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D@:KLARIMIT

! ey

i{@' TATIMIT MBI FITIMIN

DHE

PER PERDORIM PERSONAL

[
4 (2) Periudha tati

MOre | | (1) Numri Serial:

K71813010A301017

813010A30i017
ot
(3) Numri ldent:flkues i Personit te Tatueshem *'
(NIPT) K71813010A
(4) Emu Treut.u! i l’el somt te Tatueshem: .. TE BIRRA STELA
(5) Emri, Mblemu i Pel somt Fluk
(6) Adres" ‘ ' {‘, Loy K. KASHAR F.MEZES AUTOSTRA KM 7 TIRANE
(7) Numn Tdefomt Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
‘ Lajmeroni nese informacion; | tmesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardlmrat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
@9 Ter dhur: at i 119.184.425,00 119.184.425,00
(10/11) Shpenzimet

107.137.073,00

107.137.073,00

(12) Shpénzimgt ¢ pazbrits{hme

750.755,00

Rezultati ‘

(13/14) Humbja

{
(15/16) Fitimi

12.047.352,00

12.798.107,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

0,00

12.798.107,00

Llogaritja e tatim fitimir

(19) T.mm f"tlml me shkallm tatimore standarte

20) Tatlm#ﬁtlm me‘perqmdje te tjera

1.279.811,00

: 0,00
22) Taét m Immf i 5htyrc 0.00
(23) Paf: }Pdf"",'e, i 1.930.748,00
(24) K mbartur nga"i'pcriu(lha ¢ meparshme
; HI i ,’ | 403.119,00
n‘lmbms?l‘rfngu 0,00
"“?'P““""' 1.054.056,00
/ Ltvrucshcm per tu paguar
0,00
0,00 ]

it té Tatueshem - Deki

aroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe 1 sakte.

Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kop)ej-, :
personalg;,
métejship
email nelq

set ' ju lutem te gjene

atime.gov.al

k!oq shérbimin ndaj taksapaguesit duke

roni Flete Pagesén duke

wnd té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té perdoret vetém pér nevojat tuaja
; klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
teleforuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar




PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2012

- Bilanci -forma e shiu

b
Aktive Afatshkurtera

{
Aktive monetare 3 1,407,880 3,048,711
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4 33,669,470 41,316,089
Inventari & 5 22 507 649 27,205,538
Aktivet afatshiurtra te mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 5.1 - -
o | Totali i Aktiveve Afat@hkﬁ;ﬁex‘&ﬂ)ﬁ; L . 57,584,999 || 71,571,238
i Aklive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 5 279,278,614 200,245,887

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i bapaguar

Aktiv

Total

DETYRSME DHE KAPITAL

279,278,614

200,245,887

Detyrime Afatshkurtera

Huamarriet

Huaté dhe parapagimlist

54,730,942

42,682,686

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurira

o Totali ’E,iﬁeiyﬁmw%e;matsnkuﬁgﬁa‘ {

T Egsnea

]

Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

254,561,696

212,332,005

Huamarrje t& tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shiyra

Totali i Detyrimeve Afatgjasa ()

|Totali | Detyrimeve (14l

254,561,696

212,332,005

- |l 309292638

255,014,691

i

Kapitali

Kapitali i rregjistroar {(aksionar)

10

16,000,000

10,000,000

Primi | aksionit

Niésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore é

10

803,434

500,000

Rezerva 18 tjera

10

Fitimet(humbja) te pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

11

10,767 541

6,303,434

_|Totall i Kapitalit ity

I orsv0mETE L

16,803,434




§ AKTIVET AFATSHKURTRA
T Aktive monetare 3 1,407,880 3,048,711
21Derivativé dhe aktive ta mbajtura pér tregtim - -
(i) Derivativat - -
(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim - -
Totaliz . — = = e 7 Haormsa) 3,048,711
3| Aktive 8 tjera financiare afatshkurira 4
(i) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme 3,261,168 16,110,166
(if) Llogari / Kérkesa te fiera t& arkétueshme 30,408,302 25,206,823
(i) Instrurmente t& tiera borxhi
(v) Investime ¢ tjera financiare - ]
(Totali3 e o j{“ 33,669,470 || 41,316,989
4llnventar & 5
(i) Léndét e para 5,932 649 16,438,222
(if) Prodhim né proces - -
(ifi) Produkte t& gatshme - -
(iv) Mallra per réshitje(énv.imet+materiaie) 13,598,500 10,767,318
(v) Parapagesat pér furnizime 2,978,500 -
|Totalia - - 22,507,649 1 27,205,838
5 Aktivet biclogjike afatshkurtra - -
6| Aktivet afatshkurira 18 mbajtura pér shitje - -
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5.1 -
\TOTALI AKTIVEVE AFATSHRURTRA (). L s Emasesl 571,238
it AKTIVET AFATGJATA
1 linvestimet financiare afatgiata
(i) Piesémarrje t& tiera né njgsi t& kontroliuara (vetém né PF) - -
(i) Aksione dhe invesfime & tiera né pjesémarrje - -
(iii) Aksione dhe letrg & fera me viere - -
(v} Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata - -
Totalil . e ST .. e R - -
2|Aktive afatgiata materiale 6
{i) Toka - -
(i) Ndértesa 245,169 038 173,005,867
(i) Makineri dhe pajisie 23,583,092 19,086,452
(iv) Aktive t& fjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 10,525 584 8,144,568
{Totaliz 7 T e 279,278,514 || 200,243,887
3ihktivet Biologiike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emiri i mirs - -
(i) Shpenzimet & zhvillimit -
(ili) Aktive t& tjera afatgiata jomateriale - -
5{Kapital aé&smnarip&paguaﬁ" -
N 8 Aktive & tera afatgjata

i

TOTALI T AKTIVEVE

X




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derjvativet

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

{iii) Bono ta konver‘iueshme ,

Totali 2

Huats dhe parapagimet

() Té pagueshme ndaj furnitoréve

52,303,813

42,081,826

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

209,788

(i) Detyrimet tatimorggtsig.shogerore

547,741

600,860

(iv) Hua té tjera

1,669,600

|Totaliz

{v} Parapagimet e arkétuara”

|| 5473042 | 4382686

L

L Grantet dhe ﬁé érﬁhwai' & éh&yra

Provizionet afatshkurira

ITOTALLI DETYR, AFATSHKURTRA () jr_

54,730,942

43 652685

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

254,561,686

212,332,005

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Totali 1

(ii) Borot e konvertueshme

| 254,561,696

N

Huamarije 18 tera afa‘égjé?:a

. 212,332,005

3
.

Proviziones afatgialg

G

A,
2

Grantet dhe 18 ardhurat o shiyra

_{TOTALI! DETYR. AFATGJATA an

254,551 ,6%%]{ 212,332,005

TOTALI I DETYRIMEVE

309,292 638

255,014,691

KAPITALY

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém na pasqgyrat financia

Kapitali g& | pérket aksionaréve té shogérisé mémeé (perd

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

16,000,000

10,000,000

Primi { aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

803,434

500,000

Rezerva @ tjera

Fitimet(humbja) e pashpémdara
Fitimi (humbja) e vitit @inanciar

541) 6,303

434

5




PN

" A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. <hogena tregtare: .. Te Birra STELA" sh.p.k. PF- 2012

1]Shitiet nato 11 119,184,425 74,854 225
2|Té ardhura & tjera ngg veprimtarité e shirytézimit(Puna e
3|Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshme dhe p : - -
4|Materialet dhe mailrat e konsumuara 11 (50,594,099) (21,311,582)
5iKosto & punés 1] (23,992 648) (23,990,080)
Pagat e personelit 20,558,777|| 20,576,265
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 3,433,871 3,413,815
B|Amortizimet dhe zhvlerésimet {10,184,167) (6,942,317)
7iShpenzime t& tjera (20,354,635) (11,538,254)
8| Totali i shpenzimeve {shuma 4 - 7} {105,125,549) {63,782,233)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3  11.80% 14,058,875 11,071,992
10| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njgsité e kontroliuara - -
111 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarriet - -
12{7¢é ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime & tjera finan - -
12.2 T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (1,755,061) (3,501,733)
12.3 Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi 769, 569 {256,463) (267,452)
12.4 T& ardhura dhe @hpenzime t8 tiera financiare 768, 668 - -
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.14/-12.24/-12 .3+/4 (2,013,524) {3,769,185)
14 Fitimi (humbija) para tatimit {9+/-13} 10.11% 12,047,352 7,302,807
Fitiri | tatueshem 12,798,110 9,993,730
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 1,279,811 999,373
16 Fitmi {humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 10,767,541 6,303,434

Elementét o pasqyrave t& konsoliduara




12,047,352 7,302,807
- Amortizimin R 6,027,993 6,085,345
o Humbje nga kemBimet vaiutore 0 0
| Téardhura nga investimet 98,743 - 0
___‘_ Shpenzime pér interesa 0 0]
L Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétusshme nga 1647519 1,892,908),
o Rritje/rénie né tepricén inventarit 4,697,889 || (15,151,010)|
— |Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér fu paguar nga aktiviteti 12,048,256 || (170,497,948)
—___|Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 42,567,752 || {174,153,714)
L _______{Interesi i paguar
o {Talim mbi fitimin | paguar q (999,373)
___w il’{i;e‘iimanez‘are nefo nga aktivitetet e shfrytézimit 41,287,941 | (175,153,087)
__|Fluksi monefar nga veprimtarité nvestuese ]
3 Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara O 0]
_________|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (85,158,463) (35,424,230)
T¢ ardhura nga shitja e pajisjeve oy 0]
| linteresiiarkétuar Oy 0]
o _iDividendst e arkétuar
A__W ;@M{;ﬁgt@ mensgtare i}gtée pérdorur né akiivitetof investusse B {85,158,463) {35,424,230)
__ |Fluksi monetar nga veprimtarits financiare 1 I
|_______{Hyrje nga emeiimi | kapitalit aksioner 0] ]
»H Hyrje nga huamarrje afatgjata 42,229,691 i 212,332,005 |
L Pagesat e detyrimeve & qiraseé financiare Oy 0
. {Dividendét e paguar 0 (774,917)
___ |Miete monetare neto e pérdorur né akitivitetet financiare o 42,229,691 211,557,088
- Rritja/rénia neto e misteve monetare i (1,640,831} 979,771
| |Mistet monetare né fillim 18 periudhds koniahdl || 3,048,711 2,068,840
Mietet monetare né fund 6 periudhés kontabél 1,407,880 3,048,711
&
ADMINISTRATORI
STUDI;
K 3 7.5,
AD: Rr, D




{Né njé pasqyre

Emetlm : kapltaht aksronar

Poznclom me 31 Dhjeior 2011 1 ﬁ

8, 303 434

‘10,767,5{%1‘ B 10 767 541
(6,000,000) -

16 803 4"4

Rntje e rezerves sé kapitalltA ~ 303,434 -__-.@.?i@f)_*ﬁ; T
A_l_(Slone e thesant te r;b!e:} a B - - R L e
WPozicioni mé 31 Dhjetor 2012 186,000,000 - 803,434 27,570,975 |

[Gjendjet dhe leviziet

Nderiesa

Makineri dhe

Akt. te tjera

e

Totali

So—

A Kosto e AAM e me 01 01 2012__ - ~~L~——~~ L_1 78,666, 540 | 23,262 307
Shtesat - 74,428 695 5,088, 988,618 |

- T

| Pakesm}w_?_t* e R - (1 5 525)

_ﬂ Kosto e AAMve 3112, 2019 L

E“AE&TZ;%?AAE\}&G@ 01.01.20 12| ““““”_‘“*me 579

Amom irru us‘w nm;f

_LAmorfszum per dai;ei' e Mm-ve

jLAmort.z;rm FAAM-ve 31, @2 2012

J(Pakes;met
4Z”wlere‘*;rm AAM«\/e 31 12 9019

D !Viera neto e A/—\M ve 01 01 2012

j%?é‘r}"é{c’{e AAM-Ve 31122615

R

11 483,908

3 655 825 |

57 043

| _2t41285
4741150 |
(86,696)

85,158,463
(102,221)

{

‘11 165,958

6, 077 993

S L

T Nt eyt e

: NTAE?HL E

8 23580514 |

10,529,062 |

279 278 614




S

- :
31.12.2012  31.12.2011 l

ofi

i {FITIMI NETO PARA TATIMIT 12,047,352 7,302,807
I {SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 750,758 2,690,927,
1jAmortizime tej normave fiskale 0” 0
21Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 0,
3}Gjoba,penalitete,demshperblime J@ 750,755] 2,690,927
41Provizione ge nuk njihen 0 Off
5{Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita O”
BiTe tjera 3
1] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) ~
VIFITIMIE (HUMBJA) TATIMORE(1+11-1i) 12,798,110 9,993,734
V| Shpanzimi | tatim fitimit-10% 1,279,811 999,373
VHFITIME NETO | USHTRIMIT(-V) 10,787,541 6,303,434

e e s

& Tatim fitimi Debi Kredi |
lGiendjja 01.01.2012 403,119 0

liPagesat 2012 1,930,748 i
Tatim fitimi 2012 1,279,811 |

ADMINISTRARORI




